令和４年１２月２０日（火）１１時４０分解禁

令和４年１２月１５日

四国経済産業局

四国運輸局

「地域経済活性化に資する連携に関する覚書」を締結します

～全国初！経済局・運輸局による連携の覚書～

 四国経済産業局と四国運輸局は、それぞれが有する機能及びネットワークを

活用した連携を実施することにより、地域経済活性化の推進を図ることを目的

とした、「地域経済活性化に資する連携に関する覚書」を本日、締結します。

１．連携事項

① 持続可能な物流・地域公共交通の在り方に関する情報の提供に関すること

② 脱炭素化の一層の推進に関すること

③ 観光による地方創生や地域経済活性化の一層の推進に関すること

覚書締結の背景、連携事項の具体的な内容は別紙を参照してください。

２．覚書締結式の概要

日 時：令和４年１２月２０日（火）１１時４０分～１２時００分

場 所：高松サンポート合同庁舎北館６階 ６０２会議室

出席者：四国経済産業局長 原 伸幸、四国運輸局長 吉元 博文

次 第：

① １１：４０～ 開式

② １１：４２～ 両局長挨拶

③  １１：４８～ 写真撮影

④  １１：５３～ 質疑応答

⑤  １２：００  閉式

 ※この情報は、高松経済記者クラブ、四国交通記者クラブへ情報提供しています。

 （本発表資料のお問い合わせ先）

四国経済産業局 総務企画部

企画調査課長 山下 健二

担当者：企画調査課 西畑

  電 話：０８７－８１１－８５０７（直通）

  四国運輸局 交通政策部

  交通企画課長 木村 圭佑

  担当者：交通企画課 山下

  電 話：０８７－８０２－６７２５（直通）